
            Obecní úřad Oucmanice                                
  Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí 
  Starosta obce Josef Pavlíček 
 

Str. 1 
Obecní úřad Oucmanice, Oucmanice 60,  FIO 2700099135/2010 

 

 

Váš dopis: 

Ze dne:  21. 01. 2019 

Naše č.j.: OUC/0196/2018 

Vyřizuje: Josef Pavlíček 

Tel.  724300491 

E-mail:  obec@oucmanice.cz 

Datum:  21. 01. 2019 

Spisový znak: OUC/0196/2018/02 

Skartační znak: A10 

Veřejná vyhláška 

ROZHODNUTÍ 
  

Obecní úřad v Oucmanicích, starosta obce, příslušný správní úřad vykonávající státní správu 

v přenesené působnosti dle ustanovení § 61 odst. 1 písmene a) č. 128/ 2000 Sb., zákona o 

obcích ve znění pozdějších předpisů a dle § 40 odst. 1 a 5 písmene a) zákona č. 13/1997 

Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) a 

jako místně příslušný silniční správní úřad dle ustanovení § 11 odst. 1 písmene b) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve věcech místních komunikací, 

rozhodl v řízení o žádosti právnické osoby,   

Obec Oucmanice, Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ. 00401269, ve věci zařazení 

následujících pozemních komunikací v Oucmanicích označených přiloženým pasportem 

komunikací: 

1. Komunikace 1c, úseky A, B, C, D, E a F na pp. č. 852/2. Včetně parkoviště přilehlého 

k úseku B a chodníku přilehlého k úseku F. 

2. Komunikace 2c, úseky A a B na pp. č. 936. Včetně přilehlého chodníku. 

3. Komunikace 3c, úseky A a B na pp. č. 936. Včetně přilehlého chodníku. 

4. Komunikace 4c, úseky A, B na pp. č. 852/8, a úsek C na pp. č. 852/8 a 3016. 

5. Komunikace 5c, úsek A na pp. č. 859. 

6. Komunikace 6c, úsek A na pp. č. 865/4 a 857, úsek B na pp. č. 857, 27/2, úsek C na 

pp. č. 857, 55 a 24/4 a úsek D na pp. č. 24/4 a 24/2.  

7. Komunikace 7c, úsek A na pp. č. 3390. Včetně přilehlého chodníku. 

8. Komunikace 8c, úsek A na pp. č. 866/1 

9. Komunikace 9c, úsek A, B na pp. č. 3004 a úsek C na pp. č. 3004 a 3003. 

10. Komunikace 10c, úsek A na pp. č. 131/3, 868/2 a 868/1. Včetně přilehlého parkoviště 

na st. p. 84. 

11. Komunikace 11c, úsek A na pp. 869/1, 123/1, úsek B, C a D na pp. č. 869/1. 

12. Komunikace 12c, úsek A na pp. č. 101/6   

13. Komunikace 13c, úsek A na pp. č. 24/1 



            Obecní úřad Oucmanice                                
  Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí 
  Starosta obce Josef Pavlíček 
 

Str. 2 
Obecní úřad Oucmanice, Oucmanice 60,  FIO 2700099135/2010 

Takto:  

 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona zařazuje 

Uvedené pozemní komunikace do kategorie místních komunikací III. Třídy. 

Obslužné místní komunikace umožňující přímou dopravní obsluhu jednotlivých 

objektů.  

 

Odůvodnění 

Dne 10. 12. 2018 podala právnická osoba Obec Oucmanice, Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad 

Orlicí, IČ. 00401269, místně a věcně příslušnému silničnímu správnímu úřadu žádost o 

zařazení pozemních komunikací dle přiloženého pasportu komunikací, vše do kategorie III. 

Třídy, obslužné místní komunikace.  

Stavby předmětných komunikací i pozemky pod nimi jsou ve vlastnictví obce Oucmanice. 

Komunikace 6c se částečně nachází na pp. č. 55 ve vlastnictví pana Zdeňka Veselýho a 

částečně na pp. č. 27/2 ve vlastnictví pana Jiřího Kršky. Toto zjištění bylo uskutečněno 

během správního řízení a vlastníci byly o tom obeznámeni.  

Projektová dokumentace není k žádné komunikaci k dispozici, nezachovala se. Stavebně se 

jedná o komunikace, jejichž živičný nebo asfaltový povrch je patřičný způsobu a délce 

užívání, místy jsou patrny příčné a podélné trhliny, bez viditelných příčných a podélných vln. 

Komunikace jsou vybaveny svislým dopravním značením. Ke komunikaci 1c díl B a 

komunikaci 10c díl A přiléhá parkoviště. Ke komunikacím 1c díl F, 2c, 3c a 7c přiléhají 

chodníky.   

Silniční správní úřad posuzoval žádost dle ustanovení zákona o pozemních komunikacích 

včetně navazující prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném znění. Všechny 

navrhované komunikace zařadil do kategorie III. Třídy, jelikož svým významem odpovídají 

zatřídění dle zákona, jsou určeny pro přímou dopravní obsluhu jednotlivých objektů. 

Silniční správní úřad zahájil dnem došlé žádosti tj. 10. 12. 2018 správní řízení. Oznámení 

bylo učiněno veřejnou vyhláškou ze dne 28. 12. 2018, bylo vyvěšeno na úřední desku 28. 

12. 2018 v listinné podobě a v elektronické podobě. Sejmuto bylo 18. 01. 2019 v listinné 

podobě a 14. 012. 2019 v elektronické podobě.  

Během řízení nebyla silničnímu správnímu úřadu doručena žádná námitka či připomínka 

v dané věci.  

Žadatel je dle ustanovení § 8 odst. 1 písmeno c zákona č. 634/2004 Sb., zákon o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozen od platby správního poplatku.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému 

úřadu Pardubického kraje odboru dopravy a silničního hospodářství v Pardubicích, 

prostřednictvím Obecního úřadu v Oucmanicích, který rozhodnutí vydal.  



            Obecní úřad Oucmanice                                
  Oucmanice 60, 562 01 Ústí nad Orlicí 
  Starosta obce Josef Pavlíček 
 

Str. 3 
Obecní úřad Oucmanice, Oucmanice 60,  FIO 2700099135/2010 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby správní orgán a každý účastník 

řízení dostal jeden stejnopis. 

Dle ustanovení § 82 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 

vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Dle ustanovení § 

85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, včasně 

podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.     

Tato písemnost bude zveřejněna dle ustanovení § 25 odst. 2, správní řád, na úřední desce 

Obecního úřadu Oucmanice po dobu 15 dnů.    

 

 

Josef Pavlíček, starosta obce 

 

Obdrží účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písmene a) správní řád 

Obec Oucmanice, Oucmanice 60  

Zdeněk Veselý 

Jiří Krška 

Úřední deska: Obecní úřad Oucmanice – písemně na budově OÚ, Oucmanice 60 a 

elektronicky na www.oucmanice.cz/uredni-deska. 

Vyvěšeno pro: osoby, které mohou být rozhodnutím dotčeny (dle § 25 odstavec 1, správní 

řád) 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto: 

 

 

   

http://www.oucmanice.cz/uredni-deska

		2019-01-21T09:11:23+0000
	Josef Pavlíček




